
EDITAL Nº 276/17, DE 15 DE MAIO DE 2017. 
 
 
“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
DE CANDIDATOS AO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 004/2017 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
CARLOS LUIZ ROHR, Prefeito Municipal de Nova Candelária, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que: 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º São HOMOLOGADAS, em virtude do encerramento oficial do 

período de inscrições ao Processo Seletivo Simplificado nº 004/2017 (Edital nº 
272/17, de 28 de abril de 2017, retificado pelo Edital nº 274/17, de 08 de maio de 
2017), em vista da apresentação regular da documentação exigida no respectivo 
Edital, os seguintes candidatos e respectivas inscrições e cargo: 

I – CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
INSCRIÇÃO NOME CARGO 

001 PAULINI PEREIRA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 

002 GESSICA NEUMANN QUEIROZ ASSISTENTE SOCIAL 

 
Art. 2º Os candidatos relacionados neste Edital, estão regularmente 

inscritos conforme disposições do Edital. 
 
Art. 3º O presente EDITAL entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA, 15 

DE MAIO DE 2017. 
 
 
 

 Carlos Luiz Rohr 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se 
 
 
 
 
      Clayton Dewes Nunes 
Sec. de Adm. e Planejamento 


